UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

@KS ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

CHINU AR A

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestién
Origen
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Participaciones y Aportaciones
Convenios

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Subsidios y Subvenciones

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Ayudas Sociales
Otros Ingresos y beneficios

Aplicaciéon

Servicios Personales

Servicios Generales

Materiales y Suministros

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Otros Gastos

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Venta de Activos Fijos

Aplicacion
Bienes Inmuebles y Muebles

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Incremento de Otros Pasivos

Disminucién de Activos Financieros

Aplicacién
Incrementos de Activos Financieros
Disminucién de Otros Pasivos

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes de Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio de) Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Firyél Ejercicio /

ACUMULADO

$ 499,368,063

112,813,966

1,340,225,383
58,134,369
4,944,635

14,780,134

1,422,547,421
203,829,364
74,747,406

108,636,066
76,171,390
10,648,389

133,686,514

109,541,828

109,541,828

(137,397,957)
181,815,365

44,417,408
(20,272,722)

298,221,359
277,948,637
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